ALIUD SCRIPTUM CLARISSIMO VIRO D. HIERONYMO SCHURFF DOCTORI JURIS.

E_2_40 v.1 Doctor erat juris praestans Hieronymus arte,
 2 justitia, ingenii viribus, atque fide.
 3 Schurfiadum de stirpe satus, quae clara per Alpes
 4 Helveticas, numerat saecula multa patrum.
 5 Jura enarravit lustris bis quinque nec ullus
 6 ostendit fontes dexteritate pari.
 7 Consiliis rexit fidis populosque ducesque,
 8 lumen enim juris temporis hujus erat.
 9 Hunc etiam sapiens Caesar dignatus honore est
 10 Carolus, Imperii qui modo sceptrum tenet.
 11 Quaeque leget veniens aetas, monumenta reliquit,
 12 multorum studiis proderit iste labor.
 13 Justitiae esse Deum fontem quia noverat ipsum,
 14 ut recte nosset maxima cura fuit.
 15 Justificaque fide capiens tua munera, Christe,
 16 solius est cujus parta cruore salus.
 17 Vera luce Deum agnovit, precibusque vocavit,
 18 et rectae fidei congrua vita fuit.
 19 Ipsius hoc tumulo requiescunt molliter ossa,
 20 vivit, conspectu mens fruiturque Dei.

EPITAPHIUM SCRIPTUM CONJUGI INTEGERRIMI VIRI FRIDERICI BERNPECKII

E_2_41 v.1 Hoc tumulo castae matronae condidit Annae
 2 Fridericus Bernpeck conjugis ossa suae.
 3 Cui novisse Deum, et caelestia discere dicta,
 4 et parere ipsis maxima cura fuit.
 5 Justificaque fide coluit te, Christe Redemptor,
 6 exemplum mores et pietatis erant.
 7 Mens igitur patriae fruitur caelestis honore,
 8 hoc tantum tegitur corpus inane solo.

IN IMAGINEM REVERENDI VIRI DOCTORIS IOHANNIS BUGENHAGII POMERANI.

E_2_42 v.1 Conjugis ut senio confecti corpus aquatum
 2 ipsa suis humeris Alcyo grata gerit :
 3 sic bene promeritum Doctorem Ecclesia curet,
 4 et levet aetatis pondera dura seni.
 5 Sic tua canities, Doctor Pomerane, fidesque
 6 sincera est cunctis jam veneranda piis.
 7 Qui procul externis sparsisti fidus in oris
 8 pura Evangelii semina voce tua.
 9 Ac ceu Baptistes agnum monstrare solebat,
 10 Aeterno Christum de genitore satum.
 11 Tu quoque justifica docuisti agnoscere Christum,
 12 Aeternique Patris sumere dona fide.
 13 Fictiliumque alias formas tua lingua Deorum
 14 evertit, Papae quas voluere coli.
 15 Et velut in scopulis celsos locat Alcyo nidos,
 16 hyberni circum quos fremit unda maris :
 17 sic medio in pelago felix jam Dania nidos
 18 extruxit Christo, te fabricante, pios.
 19 Te Deus hos inter texit juvitque labores,
 20 nunc vita functus vivis in arce poli.

IN IMAGINEM ILLUSTRISSIMI PRINCIPIS AC DOMINI, DOMINI GEORGII,
 PRINCIPIS IN ANHALT ET ASCANIA ETC.

E_2_43 v.1 Ascaniae stirpis virtus est clara triumphis,
 2 ordine quos numerant saecula longa patrum.
 3 Caesar in Adriaco cum gessit litore bellum,
 4 et fregit Venetas Maximilianus opes,
 5 dux erat Ascania natus de stirpe Rodolphus.
 6 Fixit et in Veneto multa tropaea solo.
 7 Nunc ad majorum decora haec laus magna Georgi,
 8 accedit vere principe digna viro.
 9 Quod sic doctrinam reliquis virtutibus addis,
 10 ut verum celebres pectore et ore Deum,
 11 et Christi illustres ingentia munera scriptis,
 12 justifica supplex quae capis ipse fide.
 13 Exemploque Esdrae populum dum jure gubernas,
 14 doctrinae spargis semina pura simul.
 15 Summe Deus, solus qui das felicia regna,
 16 Ascanios fratres, te precor, ipse regas.

IN IMAGINEM ILLUSTRISSIMI PRINCIPIS MAURICII DUCIS SAXONIAE ELECTORIS,
 LANDGRAVII THURINGIAE ETC.

E_2_44 v.1 Omnia sunt hominum tenui pendentia filo,
 2 et subito casu quae valuere ruunt.
 3 Ut perit in primo Pelides flore juventae,
 4 Pyrrhus et hoc ipso de genitore satus,
 5 ac Asiae domitor Macedum de stirpe creatus,
 6 et qui Burgundas Carolus auxit opes :
 7 sic jam Mauricium nimium properantia fata

8 Saxoniae terris eripuerunt Ducem.
 9 Qui Gallos Turcosque feros virtute repressit,
 10 militiae praestans artibus atque togae.
 11 Hic modo cum patriam justis defenderet armis,
 12 fudissetque hostes auxiliante Deo.
 13 Fraude globus missus victorem vulnerat, inde
 14 post pugnam vitae non mora longa fuit.
 15 Commendans animam sed Christo, exordia vitae
 16 hausit caelestis non dubitante fide.
 17 Est fragilis natura hominum, sed reddere vitae
 18 gaudia vult Christus non moritura piis.

IN IMAGINEM REVERENDI VIRI IOHANNIS AEPINIDOCUTORIS THEOLOGIAE.

E_2_45 v.1 Haec est Aepini doctoris imago Iohannis,
 2 qui docuit caste dogmata pura Dei.
 3 Saxonicoque pios coetus in litore rexit,
 4 fulsit et exemplis integra vita bonis.
 5 Urbis ubi Hamburgae stant ardua moenia clarae,
 6 Massiliae veteris quae decus omne tenet.
 7 Et superat meliore bono, quod praebet honestum
 8 et fidum hospitium, maxime Christe, tibi.
 9 Inde etiam Aepinus vigilans et pectore firmo,
 10 errorum fucos depulit atque dolos.
 11 Ergo Deo grates tanto pro munere dico,
 12 utque regat semper pectora nostra peto.
 13 Et faciat, semper nos unum ut simus in ipso,
 14 aeterni gnatus quod petit ipse Patris.

EPIGRAMMA IN HOMERUM AD LITTERARIAM JUVENTUTEM.

E_2_46A v.1 Nocturna versate manu, versate diurna,
 2 Maeonii, juvenes, utile vatis opus.
 3 Humanae speculum vitae quod dicitur, in quo
 4 affectus populi cernitis atque Ducum.
 5 Quodque simul monstrat quae sint discrimina morum,
 6 quae lex distinxit non violanda Dei,
 7 quae deceant homines, habeant quae facta secundos
 8 eventus, juste cuncta regente Deo.
 9 Et quae sint summa cura, studioque cavenda,
 10 quae sequitur laesi vindicis ira Dei.
 11 Ne dubita, semper delicta atrocia poenas,
 12 et subitas clades post mala facta sequi.
 13 Hanc quicumque legit doctrinam transferat arte
 14 ad sese, ut mores hinc regat ipse suos.
 15 Civilis vitae normam viditque docetque,
 16 quamquam oculis senior captus Homerus erat.
 17 Ah utinam hae Musae canerent non numina falsa,
 18 unum sed patrem, maxime Christe, tuum.

ALIUD DE LECTIONE HOMERI.

E_2_46B v.1 Vera est fama bonos agitari numine vates,

2 nam Deus illorum pectora casta movet.
 3 Virtutis praecepta canunt, ac vatibus auctor
 4 tradidit in terris illa docenda Deus.
 5 Largaque cum caelo veniat facundia, rursus
 6 eloquii vires altera dona dedit.
 7 Est igitur pietas quaedam cognoscere Homerum,
 8 cum bona de superum munera sede ferat.

ALIUD DE ADOLESCENTIAE INSTITUTIONE ET STUDIO.

E_2_46C v.1 In ludum quidam gnatum ducitque jubetque
 2 ut vitae melius discere tentet iter.
 3 Et primis pater ingenium puerile sub annis,
 4 et rude dum pectus recta docere parat.
 5 Qua puero fore ducat opus re, forte magistrum
 6 quaerit, at ille, opus est mente, ait, atque stilo.

HOC CARMEN RECITATUM EST, CUM CREARENTUR DOCTORES MEDICINAE,
 A PUERO UT MOS EST IN SOLLEMNI RENUNTIATIONE.

E_2_47 v.1 Nos quoque Paeonias pueri laudabimus artes,
 2 quae tristem a nobis possunt arcere senectam :
 3 nostris ipse choris inventor gaudet Apollo,
 4 victori pueri gratum Paeana canebant,
 5 dum Delo veniens stravit Pythona sagittis.
 6 Ardet opes alius Croesi, miratur arenas
 7 quas Pactole vehis, studioque senescit habendi,
 8 et misero census augendi pallet amore ;
 9 regum sceptrum alii laudant, fascesque superbos,
 10 infidaeque juvant miseros suffragia plebis,
 11 et levis ambitio, perfusaque gloria fuco ;
 12 sunt etiam ventris qui tantum gaudia norunt,
 13 denique mortales non uno errore tenentur.
 14 Felix ille mihi bona qui meliora secutus
 15 obscuras rerum causas, viresque latentes,
 16 caelestes ignes, et conscia sidera fati,
 17 quaeque parit tellus rerum miracula cernit,
 18 aeternumque decus virtutis novit, opesque
 19 extra fortunae positas temeraria jura,
 20 quique rudes hominum mentes et pectora mulcet
 21 ingenio, vitaeque modum praescribit, et artes,
 22 et morbos ratione fugans, infirma tuetur
 23 corpora, dum vitae fugienti prorogat annos,
 24 ille mihi solus dicetur jure beatus.
 25 Huc agite hanc palmam juvenes certare parare,
 26 asserite has utraque manu non segniter artes,
 27 "Iatros gar aner pollon antaxios allon"

IN OFFICIA CICERONIS.

E_2_48 v.1 Otia dum faciunt divum sollemnia nobis,
 2 Dum pueros nucibus ludere forte juvat.
 3 Aut cum mobilibus talis sibi quisque parare

4 inter convivas aurea regna studet.
 5 Quaeso aliquam nobis otii concedite partem,
 6 et vacui fractum temporis ipse feram.
 7 Exiguum vobis Tulli propono libellum,
 8 delicias voluit quem pueri esse pater.
 9 Praemia virtutis demonstrat nescia mortis,
 10 et vocat ad verum Tullius ipse decus.
 11 Eloquioque rudem linguam bonus imbuit auctor,
 12 Quo patriam, cives quo tueare tuos.
 13 Ergo paulisper Genium fraudate, brevemque
 14 si sapitis Tulli discite quaeso librum.

DE DUABUS THECIS SIMONIDIS.

E_2_49 v.1 Omnia sunt ingrata, nihil fecisse benigne est,
 2 debita pro meritis gratia nulla redit.
 3 Simonides binas ponebat in aedibus arcas,
 4 Ledaeis carus fratribus ille senex.
 5 Hanc, unde officium facilis promebat egenti,
 6 et tempestiva forte juvabat ope.
 7 Quam, postquam multa effudit, nova copia rerum
 8 accumulata diu non vacuum esse sinit.
 9 Altera facta fuit si gratia forte rediret,
 10 munera quae grati conderet arca viri.
 11 Sed nihil huc quisquam intulit, arcaque semper inanis,
 12 officia, indicio, cuncta perire fuit.
 13 Simonides thecam monstrabat utramque, laborem
 14 aerave si peteret mutua ferre aliquis.
 15 Et testatus opes se plena effundere Theca,
 16 pro meritis monuit praemia nulla dari.

IN HORTUM IONAE.

E_2_50 v.1 Huic horto cedit Lipsensis jure Picena,
 2 carmine quam Ruscus nobilitare studet.
 3 Hic gravidam pomis ficum, lentasque cupressos,
 4 purpureas violas, aurea mala parit.
 5 Cetera quid referam, largas natura benigne
 6 ruris opes horto divitiasque dedit.
 7 Et vates colit hunc herus, invitatque frequenter
 8 e medio doctas huc Helicone Deas.
 9 Hic vidi Musas pro carmine texere sarta
 10 praemia victori digna, Joachime, tibi.
 11 Hic vidi laetas plausu vultuque canenti
 12 Mycillo Aonias saepe favere Deas.
 13 Socraticisque jocis hic Micale seria condis,
 14 exacuuntque sales pectora nostra tui.
 15 Sic fama est lusisse senem, cum forte sub umbram
 16 defessum platani Phaedre secutus eras.
 17 Hic tua convivas facundia Caspare pascit,
 18 diis ipsis etiam nectare grata magis.
 19 Cum celebrent hortum vernantem talia Jonae,
 20 Lipsica quid laudas praedia Ruscemihi ?

AD PINUM.

E_2_51 v.1 Cum nova coepisti contexere carmina, Pine,
 2 quis mihi, Phoebus ait, Marsia rure strepit !
 3 Anne iterum stultus vocat in certamina divos ?
 4 Quisquis es, exuta poena luenda cute est.

AD JANUM.

E_2_52 v.1 In cena conviviva mihi doctissime Jane,
 2 de Symphoniacis unus et alter erit.
 3 Quique "chelu" digitis argutis ludat, adesse
 4 ad nostras epulas Jane rogandus erit,
 5 Non hunc crede mihi qui Martis furta canebat.
 6 Inter Phaeacas vicerit ille senex.
 7 Carmina si tristes animi depellere curas,
 8 viribus et fessis otia parva paras :
 9 huc ades ultro bonis conviviva adire bonorum
 10 mos est, at rogitant te modo Jane boni.

AD IONAM.

E_2_53A v.1 Perge mihi Latio sermone exponere Jona,
 2 Cecropidum in medio crimina dicta foro,
 3 et quibus insontem Demosthena proscidit hostis,
 4 Ausonia nobis jurgia voce refer.
 5 Non ignava decent generosas otia mentes,
 6 virtutemque acer durat, alitque labor.
 7 Ergo operas studiis socias adjungito nostris,
 8 atque aliquam partem viribus adde meis.

AD EUNDEM.

E_2_53B v.1 Affertur digitis nostris tibi epistola scripta,
 2 quam juveni misit Thais amica suo.
 3 Ista lege tamen capies, suavissime Jona,
 4 ut Latia facias Thaida voce loqui.
 5 Forte nefas ducis cum scorto ludere Jona,
 6 casta quia in templis sacra docere soles.
 7 Crede mihi, illa gregem cum pinxit docta Lycaeii,
 8 de parvis atomis qui impia bella movet :
 9 perstrinxit fucata etiam pietate magistros,
 10 turpe quibus faciunt vendita sacra lucrum.

AD WALLORHODUM.

E_2_54 v.1 Si mecum, Walorhode, rusticari
 2 et secedere in oppidum propinquum,
 3 languentemque animum excitare ludo
 4 paulum ponere seriasque curas,
 5 et concedere ferias Cepollae,

6 et tristem libet explicare frontem,
 7 huc nostras propere venito ad aedes,
 8 exspectant comites amica turba,
 9 votisque omnibus advolare te orant.
 10 Accurras igitur, simulque tecum
 11 tantum quaeso feras facetiarum,
 12 quantum Bartolus, atque Baldus, illi
 13 insulsi illepidi tui magistri
 14 nugarum omnibus edidere libris.
 15 Tantum Mercurius ciere risus
 16 non possit Charitesque blandiores,
 17 quantum tu poteris movere risus.

PROPEMPTIKON IN DISCESSUM IOHANNIS REIFFENSTEIN.

E_2_55 v.1 Sic det Christus iter tibi secundum,
 2 et faustum in patriam, tibi que donec
 3 fratres incolumi videre salvos,
 4 fratres, qui tibi, Jane, cariores
 5 ipsis sunt oculis tuis, vicissim
 6 qui te plus adamant suis ocellis:
 7 ut gratum est, mihi Jane quod dedisti
 8 discedens Xenion, novum libellum
 9 testis stabit amoris ille nostri,
 10 inter praecipuos meos libellos,
 11 auratisque superbus umbilicis
 12 ostendet titulos tuos, mihique
 13 absentem (aeque) refert subinde amicum,
 14 et Jani meminisse me jubebit.
 15 Ut si marmora, sive penicillo
 16 depictae tabulae tua ora servent
 17 Jani Mnemosynon mei perenne,
 18 adservabitur hic mihi libellus.

AD SPALATINUM.

E_2_56 v.1 Nostris Cordus in aedibus poeta
 2 prandebit modo, gratius sed illi
 3 hoc existimo prandium futurum
 4 si tu pervetus utriusque amicus,
 5 cordi scilicet et tui Philippi,
 6 conviva adfueris, vocant sodales
 7 te, quamvis humilesque pauperesque
 8 at quorum tibi candor est probatus
 9 non nuper Spalatine cognitusque.
 10 Codrus forsitan esse corde posses,
 11 Irus forsitan et Philippus esse
 12 posset, sed faciles utrumque Musae
 13 secernunt, stolido eximuntque vulgo.

AD IONAM.

E_2_57 v.1 Cenam negligere est piaculare,

2 sed qualem dare Apicius solebat.
 3 Verum nos tenuem modo paramus,
 4 qualem vel Samius senex probasset,
 5 Graecos ille docebat esurire.
 6 O non Theologis bonum magistrum
 7 haud ad tale ego prandium vocavi
 8 Francae lumina gentis huc vocamus
 9 ad notos, veteresque te sodales,
 10 atque hac lege venire te jubemus,
 11 si non haec tibi parca mensa sordet.

IN HESIODUM.

E_2_58 v.1 Ascraei senis optimi poetae
 2 vobis cras ego carmen auspicabor,
 3 cui non praeferat aureas arenas
 4 quas volvit Tagus, aut opus Sabaeis
 5 quantus nigri Arabes legunt in agris,
 6 qui virtutis amat, colitque laudem,
 7 et mores volet aureos parare,
 8 naturaeque vices videre miras,
 9 parvo quas docet in libro poeta
 10 Graecis quem aedidit Ascra rure parvo.

IN LUSCINIUM PROSCINDENTEM MORTUUM HUTTENUM.

E_2_59A v.1 Cum laceres miseros crudeli carmine manes,
 2 nomen erit vultur non Philomela tibi.

ALIUD.

E_2_59B v.1 Sis miser et nulli miserabilis, omnia quisquis
 2 a diis pro merito cuique venire putas.

AD GUILIELMUM NESENUM.

E_2_60 v.1 Hunc etiam calamum tibi, docte Nesene, Philippus,
 2 sinceram mittit pignus amicitiae.
 3 Non tantum hic sese confert cum munere Erasmi,
 4 sed calamo longe cedit Erasmiaco.
 5 Frigida caenoso tulit hunc Saxonia stagno,
 6 in Nili ripis aeditus ille fuit,
 7 Lethaeum excussit mundo tandem ille veternum,
 8 pingebat Domini cum monumenta sui.
 9 Aurea Mercurii non tantum virga meretur,
 10 illa sibi quantum laudis harundo feret.
 11 Hos tantum versus mea pinxit harundo, placere
 12 quantum ipsos versus, hanc etiam opto tibi.

AD IONAM.

E_2_61 v.1 Scribere me tantum Cato blanda epigrammata jussit
 2 Cecropio quae sint dulcia melle magis.
 3 Qualibus aut teneram juvenis permulcet amicam,
 4 aut puero ad cunas qualia cantat anus.
 5 Qualia vel fatuo vendit Gnatho dicta Thrasoni,
 6 in scaena risum cum ciet atque jocos.
 7 Et vetuit sale seu mordaci tingere aceto,
 8 lecturi irritent quae illiciantque gulam.
 9 Optime Jona, cupis causam cognoscere, nulla est
 10 illius in toto corpore mica salis.

AD REGEM PUERUM.

E_2_62A v.1 Cetera turba suo pro carmine munera poscit,
 2 et gratis versus condere nemo solet.
 3 Non ego pro studio mercedem ferre laboro,
 4 virtutem pretium nam decet esse sui.

ALIUD.

E_2_62B v.1 Cum te versibus ornat iste coetus,
 2 atque auro meliora dona mittit,
 3 et quae non ebur, optimaeque gemma
 4 Indorum superent, tibi sodales
 5 optant officium suum probari,
 6 et te Pierias amare Musas,
 7 quae virtutis iter solent docere,
 8 Princeps optime, commonent frequentes.

ALIUD.

E_2_62C v.1 Tum mihi regis eris sceptris et nomine dignus,
 2 et Phoebos sacrum qui moderere gregem :
 3 cum vinces coetum puerorum, aliosque sodales,
 4 pectoris aeternis ingenique bonis.
 5 Irrita tum fient et spes et vota bonorum,
 6 cum potior Mysis rex tibi luxus erit.

ALIUD.

E_2_62D v.1 Multos jubebant Persae regibus oculos
 2 adesse monentiumque turbam maximam.
 3 Pro te ergo rex fideles omnium excubant
 4 oculi, officii qui te admonent versu tui :
 5 horum monitis curabis ut respondeas.